[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.05.2019

	№
	83

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации

Санчурского муниципального района Кировской области

от 30.10.2018 № 187
В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления услуг»,   администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 30.10.2018 № 187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков на территории муниципального образования» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1. Пункт 2.14.1 подраздела 2.14 раздела 2 Административного дополнить абзацем следующего содержания:

«подать заявление о предоставлении муниципальной услуги (в том числе в полном объеме) путем обращения в многофункциональный центр невозможно».
2. Подраздел 2.14 раздела 2 Административного регламента дополнить пунктами 2.14.4, 2.14.5 и 2.14.6  следующего содержания:

«2.14.4. Получение муниципальной услуги по экстерриториальному принципу невозможно.

2.14.5. Предоставление муниципальной услуги посредством запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (комплексный запрос) невозможно.

2.14.6. Возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, указана в пункте 1.3.1 настоящего Административного регламента.».
3. Пункт 2.15.2 подраздела 2.15 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.15.2. Предоставление муниципальной услуги многофункциональным центром не осуществляется.».
4. Пункт 3.1.1 подраздела 3.1 раздела 3 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«3.1.1. Перечень административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме:

прием и регистрация заявления и представленных документов;

направление межведомственных запросов;

рассмотрение заявления и представленных документов и принятие решения о согласовании проектов границ земельных участков или об отказе в согласовании проектов границ земельных участков;

выдача результата предоставления муниципальной услуги.».
5. Подраздел 3.4 раздела 3 Административного регламента исключить.

6. Подраздел 5.2 раздела 5 Административного регламента дополнить пунктами 5.2.2 и 5.2.3 следующего содержания:

«5.2.2. В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.2.3. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
Первый заместитель главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова